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یــادداشـــت
در آینده نزدیک توافقی در کار نخواهد بود

کــوتــــاه

شرایط کنونی برجام چندان وضعیت جدیدی نیست و 
چند ماه پیش و حتی یک سال پیش نیز همین شرایط را 
شاهد بودیم. لذا با این رویه مذاکرات تا آینده قابل پیش 
بینی به نتیجه نخواهد رسید. به خاطر اینکه اختلافات میان 
ایران و آمریکا بسیار عمیق است و فاصله خیلی زیادی با 
یکدیگر دارند. لذا آمریکایی ها همان سیاست تحریم  خود 
را ادامه می دهند. همان چیزی که از زمان ترامپ شروع 
شده و ایران هم همواره تاکید داشته که آماده توافق است. 
اما توافق مدنظر آمریکایی ها با توافق مدنظر ایران متفاوت 
است و از این جهت با وجود اینکه اظهار نظرهای مختلفی 
مطرح می شود اما هنوز هیچ چیزی رخ نداده است. از طرف 
دیگر اینکه گفته می شود که آمریکایی ها منتظر انتخابات 
17 نوامبر کنگره هستند و پس از آن در خصوص برجام، 
توافق و از سرگیری مذاکرات تصمیم گیری خواهند کرد 
باید گفت که به احتمال قریب به یقین پس از انتخابات 
َآمریکا نیز گشایشی حاصل نخواهد شد. چرا که اساسا 
این موضوع ربطی به انتخابات ندارد که بگوییم پیش 
از انتخابات یا پس از انتخابات چه خواهد شد. از زمانی 
که آمریکای ترامپ از برجام خارج شد دو سه انتخابات 
اعم از انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا، انتخابات 
مجلس در ایران، انتخابات کنگره در آمریکا و انتخابات 
ریاست جمهوری در ایران که هیچکدام از این انتخابات ها 
در این بن بست کمک کننده نبودند. از این جهت است که 
هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده است. اینکه هر از گاهی خبری 
از برجام و تحولات پیرامون آن منتشر شود، اشخاصی 
در خصوص آن به صحبت بپردازند و بر اساس آن این 
نتیجه گیری صورت پذیرد که به سمت توافق می رویم 
چندان محتمل نیست. در خصوص تحریم های جدید 
آمریکا نیز باید به این نکته توجه کرد که تحریم به صورت 
موضوعی نیست و موضوع جدیدی مطرح نمی شود بلکه 
این اسامی هستند که اضافه می شوند. اتفاقی که می افتد 
اینکه آمریکایی ها با هر اتفاقی که در هر حوزه هایی مثل 
حقوق بشر از سوی ایران رخ دهد چند شخصیت حقیقی 
یا حقوقی را وارد لیست می کنند. از این جهت به لحاظ 
ماهیتی تغییری در تحریم ها صورت نگرفته و فقط به 
تعداد آنها اضافه شده است. خودشان می گویند 1700 
یا 1800 تحریم علیه ایران دارند که اگر 100 تحریم به 
آن اضافه شود یا کم شود چندان تفاوتی ندارد و به لحاظ 
اثر گذاری اقتصادی فرقی نمی کند. فقط حالت روانی دارد 
که می خواهند با این کار بگویند که ما اقدامات ایران را 
بی پاسخ نمی گذاریم. آنچه مشخص است تا پنج شش 
هفته آینده بعید است که توافقی صورت بگیرد و در آینده 

نزدیک 2 ماهه اتفاقی نخواهد افتاد. 

دیدگــــاه
 خواسته های مردم و احساس آرامش

امنیت و احساس آرامش نشانه یک جامعه اسلامی 
و توسعه یافته است. از این جهت دولت ها باید به این 
دو موضوع توجه فراوانی مبذول دارند. دولت درشرایط 
فعلی باید با استفاده از نظرکارشناسان و افراد خبره و 
متخصص، مواضع مختلف شهروندان را در موضوعات 
گوناگون بررسی و شناسایی کنند و از دیدگاه های 
مختلف رضایت مردم را مورد بررسی قراردهند و 
از مسیرهای مختلف به امنیت و آرامش نگریسته 
و ساحت های مختلف امنیت و آرامش را در جامعه 
پیاده سازی کنند. امنیت روانی، اقتصادی، اجتماعی و 
سیاسی به هرجهت با همکاری و یگانگی مردم و دولت 
به وجود می آید. البته ایجاد امنیت و احساس آرامش 
همه جانبه وظیفه دولت هاست و زمانی که شهروندان 
در جامعه حاضر می شوند در این معناست که وظیفه 
حفظ امنیت و آرامش آنها با دولت است و دولت هم با 
توجه به میثاقی مانند قانون اساسی و سایر   میثاق های 
اخلاقی بین خود و مردم وظیفه دارد آرامش را در 
جامعه ایجاد کند. دولت ها لازم است مطالبات مردم 
را بررسی کرده و با تامین مطالبات مردم رضایت آنها 
را تامین کنند و با این روش به افزایش حس آرامش در 
جامعه کمک کند و قطعا با برآورده کردن خواسته های 
مردم دیگر هیچ بهانه و عذری برای شهروندان باقی 
نمی ماند. زمانی که نهادهای مختلف و حتی شهروندان 
مطالبات خود را مورد پیگیری قرار می دهند و دولت 
نیز در ارتباط با تامین آن مطالبات گام برمی دارد، دیگر 
از نظر سیاسی و از نظر منطقی آن گروه و شهروندان 
به بهانه گیری نخواهند پرداخت. اکنون نیز شاهد 
برخی مشکلات در جامعه هستیم که دولت نمی تواند 
با در نظر نگرفتن آنها تنها اعلام کند که حق اعتراض 
وجود دارد بلکه باید به مطالبات مردم پاسخ داده شود 
حتی اگر آن مطالبات عملیاتی نباشد، دولت می تواند 
در ارتباط با آن با مردم وارد چانه زنی شود. سه قوه 
می توانند تلاش کنند احساس آرامش که از جمله 
نیازهای توسعه هر جامعه ای است در جامعه تشدید 
شود.  از این منظر جا دارد از حوادث گذشته استفاده 
شود و مطالبات قانونی مردم مورد بررسی قرار گیرد 
و آنچه حق مردم است و آن حقوق نیز مطابق اصول 
اسلامی و قانون اساسی است از طرف دولت محقق 
شود و با تحقق این دسته از مطالبات، آرامش بیشتری 

در جامعه مستولی خواهد شد. 

 آرمان ملی: رئیس جمهور 
هدف دشمن از طراحی توطئه 
جدیـــــد را بازداشتن کشور از 
پیشرفت دانست و اظهار داشت: 
زمانی که جمهوری اسلامی در 
حال پشت سر گذاشتن مشکلات 
برای  فعال شدن  و  اقتصادی 
حضور بیشتر در منطقه و جهان 
بود، دشمنان به قصد انزوای 
کشور وارد میدان شدند اما در 
این توطئه هم شکست خوردند. 
سید ابراهیم رئیســـی پیش از 

ظهر روز یکشنبه در چهارمین 
و  ترویج  شورای عالی  جلسه 
توسعه فرهنگ ایثار و شهادت، 
توجه به فرهنگ ایثار و شهادت 
و تفکر بسیجی را نیاز ضروری 
جامعه برشمرد و گفت: اگر در 
گسترش فرهنگ ایثار و شهادت 
کوتاهی شود، تفکر و باورهای 
می شود.  آن  جایگزین  دیگر 
یکی از راهکارهای مهم صیانت 
از جوانان کشورمان توجه به این 
فرهنگ است. رئیس جمهـــور 

با تأکید بر اجرای دقیق و کامل 
قوانین مرتبط با خانواده شهدا و 
ایثارگران در تمامی دستگاه های 
اجرایی، اظهار داشت: مشکلات 
احتمالی در اجرای قانون نباید 
مانع از اجرای آن باشد بلکه باید با 
رفع موانع موجود، قانون اجرا و از 
هدر رفت زحمات جلوگیری  شود. 
رئیسی با اشاره به برخی ابتکارات 
انجام شده در موضوع دفاع مقدس 
مثل راه اندازی کاروان های راهیان 
نور یا اقدام رسانه ملی در بازخوانی 

وصیت شهدا اظهار داشت : در 
زمینه ترویج فرهنگ دفاع مقدس 
هنوز با نقطه ایده آل فاصله زیادی 
داریم. وی در بخش دیگری از 
سخنانش به جنجال رسانه ای 
غرب علیه کشورمان اشاره کرد 
و درباره معیارهای دوگانه آنها 
گفت: با اینکه در ایران موضوع 
جان باختن خانم امینی به طور 
کامل و دقیق در حال پیگیری 
بر آن  است و تمام مسئولان 
اما دشمن در  تاکید کرده اند 
حالی با تدارک اقدامات گسترده 
رسانه ای در تلاش برای انحراف 
افکار عمومی است که جمعی 
از دختران افغانستانی به دست 
مورد  تروریستی  گروه های 
حمایت آمریکا در یک آموزشگاه 
به خاک و خون کشیده می شوند 
و واکنشی از طرف این مدعیان 
آیا در چنین  نمی شود!  دیده 
شرایطی ادعای پیگیری حقوق 
بشر و حقوق زن از طرف غربی ها 
قابل پذیرش است؟ رئیس جمهور 
هدف دشمن از طراحی توطئه 
از  کشور  بازداشتن  را  جدید 
پیشرفت دانست و تصریح کرد: 
زمانی که جمهوری اسلامی در 
حال پشت سر گذاشتن مشکلات 
برای  فعال شدن  و  اقتصادی 
حضور بیشتر در منطقه و جهان 
بود، دشمنان به قصد انزوای 
کشور وارد میدان شدند اما در 
این توطئه هم شکست خوردند.  

 امیرعلی ابوالفتح
تحلیلگر مسائل بین الملل

 

 
آرمان ملی: رئیس مجلس اظهار داشت: 
در وقایع اخیر اولین مساله چرایی و چگونگی 
جان باختن خانم امینی است. در این باره 
همان طور که قبلا هم توسط مسئولان در 
هر سه قوه مطرح شده موضوع باید با جدیت 
پیگیری و نتیجه به صورت رسمی اعلام و با هر 
تقصیر و قصور احتمالی به تناسب خطا و بدون 
هیچ اغماضی برخورد شود. محمدباقر قالیباف 
با بیان اینکه توطئه های دشمن باعث نمی شود 
به شهروندان مان  نسبت  را  ما وظایفمان 
فراموش کنیم، گفت:  نکته بعدی در این ماجرا 
ناکارآمدی دستگاه های فرهنگی و تربیتی است 
که وظیفه اصلی را در زمینه فرهنگ عفاف و 
حجاب داشته اند.از کمیسیون های تخصصی 
مجلس در این حوزه می خواهم گزارشی از 
عملکرد این دستگاه ها به عنوان پاسخگویان 
ردیف اول تهیه و این موضوع را به صحن 

مجلس و مردم ارائه کنند. وی افزود: البته 
خیلی روشن عرض کنم که مساله اصلی 
مردم و جامعه هنوز اقتصاد است و در 

این باره گله های کاملا برحقی وجود 
دارد که ما با رفع آنها فاصله 
داریم و باید کوشش خود را 
چند صد باره کنیم. قالیباف 
بیان کرد: از نکات دیگری 
که در این ماجرا برای همه 
که  بود  این  شد،  روشن 
دشمن به دنبال به دست 
آوردن فرصت هایی است که 

برای ضربه زدن به مردم و براندازی جمهوری 
اسلامی موج سواری کند و امنیت مردم را به 
هم بزند. وی اضافه کرد: بسیاری از کسانی که 
در ابتدا چه نسبت به جان باختن خانم امینی 
و چه نسبت به گشت امنیت اخلاقی انتقاد 
کردند، هدف براندازانه نداشتند و مخالف 
اغتشاشات و اقدامات ضد امنیتی هم بودند 
اما دیدیم، خارج نشینانی که هیچ تعلق مادی 
و معنوی به ایران عزیزمان ندارند، با خوشحالی 
برای خانم امینی اشک تمساح ریختند و علیه 
امنیت مردم با هدف براندازی نظام، دست 
به تحریک و عملیات برای آشوب و اغتشاش 
زدند. وی در ادامه تأکید کرد: امنیت، حداقل 
وظیفه ای است که یک نظام سیاسی باید برای 
مردم تامین کند و مسئولان امنیتی کشور باید 
مقتدرانه با همه کسانی که مخلّ امنیت مردم 
هستند برخورد کنند و در این موضوع هیچ 
تسامحی نباید صورت گیرد. رئیس 
قوه مقننه ادامه داد: از طرف دیگر، 
ایجاد آشوب در خیابان ها و رفتارهای 
ضد امنیتـــی که قانون را زیرپا 
می گذارد، باعث ضعیف 
شدن انسجام اجتماعی 
می شود، اقتصاد مردم 
به خطر می افتد و فشار 
و تحریم دشمن را بیشتر 
می کند. وی با بیان اینکه 
در همین چند روزی که 
برای رعایت مسائــــل 

امنیتی در فضای مجازی محدودیت هایی 
ایجاد شده است می بینیم که بسیاری از کسب 
و کارها لطمه خورده اند، اظهار داشت: علاوه 
بر آن دشمن خارجی هم با احساس ضعف در 
جامعه ایران، فشار اقتصادی را بیشتر می کند 
و دشمنی که آماده شده بود بخش زیادی از 
تحریم ها را بردارد، تحریک می شود که فشار را 
بر مردم ایران بیشتر کند همان گونه که وقایع 
سال 88، دشمنی که در حال توافق با ایران 
بود را به تحریم های گسترده علیه ایران سوق 
داد. قالیباف بیان کرد: درهمین زمینه باید 
توجه کنیم که هر اقدامی با هر روشی و با هر 
انگیزه ای که باعث شود مردم در مقابل مردم 
قرار بگیرند، تضعیف انسجام اجتماعی و در 
جهت خواست دشمن است و باید از آن پرهیز 
شود. رئیس مجلس با اشاره به این مطلب که 
البته برخورد مقتدرانه با کسانی که امنیت 
مردم را به خطر می اندازند به این معنی نیست 
که اشکالات موجود را برطرف نکنیم، تصریح 
کرد: همان طور که در نطق پیشین یعنی پیش 
از آغاز اغتشاشات هم تاکید کردم ما باید 
ساختارها و شیوه های اجرای گشت امنیت 
اخلاقی را به گونه ای اصلاح کنیم تا این قبیل 
اتفاقات دوباره تکرار نشود. وی تأکید کرد: 
اینجانب در حدود اختیارات، این مسأله را 
پیگیری خواهم کرد و امیدوارم با هماهنگی 
دیگر مسئولان مربوط بتوان در وقت مناسب، 
تصمیمات مدبرانه و موثری برای اصلاح روند 

موجود گرفت. 

  محمد باقر قالیباف:

 چگونگی جان باختن مهسا امینی با جدیت پیگیری شود
  شیوه های اجرای گشت امنیت اخلاقی باید اصلاح شود

 گران فروشان در صف 
خیانتکاران به ملت ایران

سرا  صومعه  مردم  نماینده 
در مجلس با اشاره به مشکلات 
امروز  گفت:  مردم؛  اقتصادی 
اقتصادی  مشکلات  ایران  ملت 
دارد باید به مسائل و مشکلات 
آحاد مردم توجه ویژه ای داشته 
باشیم. در چنین شرایطی برخی 
از دستگاه ها با افزایش قیمت ها به 
مشکلات اقتصادی دولت و ملت 
دامن زده اند؛ این گروه از افراد هم 
در صف خیانتکاران به ملت و نظام 
هستند. سید کاظم دلخوش اباتری 
اظهار داشت: توصیه بنده به تمام 
عزیزانی که این روزها وارد صحنه ها 
شده اند، اینست که صف خود را از 
ردیف دشمنان نظام و خون شهدا 
باید جدا کنند چرا که امروز دنیای 
استعمار و استکبار بی محابا مردم 
خود را می کشند امروز داعیه دار 

نظام و انقلاب شده اند.

 ۴۵ هزار نفر جمعیت 
معترضان در اوج تحریکات

سخنگوی هیات رئیسه مجلس 
گفت: به طور طبیعی بخشی از مردمی 
که به لحاظ فضای عاطفی ایجاد شده 
اعتراضاتی داشتند در اعتراضات 
حضور پیدا کردند که حضورشان 
محدود به روزهای اولیه بوده و بعد که 
مشخص شد برخی قصد به انحراف 
کشاندن دارند، حضور خود را ادامه 
ندادند، برخی از بازداشت شدگان 
افرادی بودند که با خارج از کشور 
رفت و آمد و ارتباط داشتند و آموزش 
دیدند و سلاح داشتند و از اسلحه 
استفاده کردند. سید نظام الدین 
موسوی افزود: بخشی دیگر افرادی 
بودند که در شبکه های اجتماعی 
سامان پیدا کردند و از طریق به هم 
پیوستگی فضای مجازی وارد این 
درگیری ها شدند. منتها نکته ای که 
در این گزارش ها بود به رغم تحریکی 
که در سطح کشور وجود داشت، 
نپیوستند،  جریان  این  به  مردم 
براساس گزارش ها در اوج تحریکات 
حضور افراد بیش از ۴۵ هزار نفر در 

سطح کشور نبوده است.

رئیس جمهور : 

دشمنان به قصد انزوای کشور وارد میدان شدند 

 آرمان ملی: رئیس سازمان انرژی اتمی 
درباره اهمیت فناورهای پیشرفته و لزوم 
حرکت شتابان در مسیر علوم و فناوری نوین 
اظهار داشت: بر این باوریم که پیشرفت در 
با  نوظهور  فناوری های  و  نوین  حوزه های 
مخالفت سرسختانه قدرت ها مواجه است و 
آنها به هیچ وجه برنمی تابند که ما کشوری 
مستقل در حوزه های فناوری های پیشرفته و 
صاحب نام باشیم. محمد اسلامی گفت: امروز 
قدرت شامل دارا بودن ذخایر زیرزمینی نیست؛ 
بلکه قدرت شامل علم و فناوری های پیشرفته 
بوده و این مهم عامل تعیین کننده است و به 
اصطلاح برتری ساز است و پیشتازی در این 
زمینه ها نمادی از قدرت محسوب می شود. وی 
ضمن اشاره به ظرفیت مهم دانشگاه ها در ایجاد 
قدرت نرم تاکید کرد: اگر در علوم و فناوری 
پیشرفته پیشتاز باشید به حتم در میان سایر 
کشورها قدرتمند هستید که دشمنان قدرتمند 
شدن ایران را برنمی تابند. معاون رئیس جمهور 
تصریح کرد: به همین دلیل از بدو پیروزی 
انقلاب تاکنون همیشه سعی فراوانی شده تا 
مانع پیشرفت و حرکت ایران شوند و به ویژه 
در حوزه هسته ای با اتهامات ناروا و بهانه های 

واهی، تحریم های ظالمانه ای را علیه کشور وضع 
کرده اند و مستمر بر طبل تحریم ها می کوبند 
و پافشاری می کنند. اسلامی توضیح داد: با هر 
زبان، ادبیات و مکتب فکری که با طرف مقابل 
صحبت کنید، درمی یابید که در عمق وجود 
و نیت درونی آنها و نوشته ها و مطالب منتشر 
شده؛ اراده قاطعی برای ممانعت از دسترسی به 
فناوری های پیشرفته وجود دارد.  وی بیان کرد: 
در کنار این موارد باید توجه ویژه ای به ظرفیت 
انسانی داشت زیرا ظرفیت انسانی کشور بسیار 
فاخر است و اگر برای آنها مشاغل تراز بالا در 
حوزه های علوم و فنون پیشرفته ایجاد نکنیم و 
فرصت های شغلی و پژوهشی به وجود نیاوریم، 
به سهولت انسان های فرهیخته و با استعداد 
کشور را جذب می کنند و در نتیجه با استفاده 
و جذب سرمایه های ما، پله های ترقی را طی 
می کنند. رئیس سازمان انرژی اتمی عنوان کرد: 
امروز با نگاه به مراکز علمی و صنعتی پیشرفته 
جهان مشاهده می کنید که تعداد بی شماری 
از فرزندان ایران و استعدادهای ایرانی در این 
مراکز خدمات ارائه می دهند و مشغول کارهای 
علمی، پژوهشی و مدیریتی هستند و از پرتو 
تلاش این نیروهای مستعد است که آن کشورها 

و مراکز آنها به صورت تصاعدی رشد می کنند. 
معاون رئیس جمهور تاکید کرد: با توجه به دو 
دلیل مهم ذکر شده لازم است تا مطلقا کوتاهی 
نکرده و زمینه های رشد این استعدادها را فراهم 
کنیم. اسلامی بیان کرد: در سازمان انرژی اتمی 
ایران، بر روی چهار محور اصلی و بنیادی متمرکز 
شده ایم و با یاری خداوند، همکاران و تمام 
دستگاه هایی که می توانند به ما کمک کنند 
این موارد را با جدیت کامل پیش خواهیم برد؛ 
نخستین محور توسعه راکتورها و نیروگاه هاست 
زیرا با وجود گذشتن چند دهه از پیروزی انقلاب 
اسلامی باید حداقل نسبت به ساخت راکتورهای 
تحقیقاتی اقدام می کردیم اما در این مسیر 
کوتاهی کرده ایم چراکه ساخت راکتور مهم ترین 
بخش در امور نیروگاه هاست و می توانسته در 
دستور کار قرار گیرد و در ادامه باید نسبت به 
ساخت نیروگاه های برق اتمی اقدام می شده 
است زیرا امروز برق نیاز مبرم کشور است. رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران خاطرنشان کرد: یکی 
دیگر از محورهای مورد توجه این سازمان، توسعه 
رادیو داروهاست که در این زمینه و به ویژه اقلام 
دوتره و داروهایی بر پایه آب سنگین و داروهای 
مورد نیاز درمان بیماری سرطان گام برمی داریم. 

 رئیس سازمان انرژی اتمی:

 اراده قاطعی برای ممانعت از دسترسی ایران
 به فناوری های پیشرفته وجود دارد 

 حضور رئیسی در جلسه رأی 
اعتماد به زاهدی وفا

رأی  جلسه  در  کشورمان  رئیس جمهور 
اعتماد به وزیر پیشنهادی کار در روز سه شنبه 
حضور می یابد. حجت الاسلام علیرضا سلیمی 
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگویی با اشاره به جلسه رأی اعتماد به 
وزیر پیشنهادی کار، اظهار کرد: روز سه شنبه 
)12مهر( جلسه رسیدگی به رأی اعتماد به 
محمدهادی زاهدی وفا وزیر پیشنهادی تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در مجلس شورای اسلامی 
برگزار می شود و رئیس جمهور برای معارفه و 
دفاع از برنامه های وزیر پیشنهادی به مجلس 

می آید. 

برنامه دشمن برای 13 آبان 
رئیس ستاد هفته بازخوانی و افشای حقوق 
تبلیغات  هماهنگی  آمریکایی شورای  بشر 
اسلامی و برگزاری روز ملی مبارزه با استکبار 
جهانی تاکید کرد: دشمنان ما برای روز 1۳آبان 
ماموریت و برنامه دارند و ما باید برای این روز 
برنامه ریزی دقیق کنیم و دچار روزمرگی نشویم. 
وحید جلال زاده با بیان اینکه در حول و حوش 
1۳ آبان اتفاقاتی که معطوف به این روزهای 
اخیر است ممکن است واقع شود و باید این را 
محاسبه کنیم اظهار کرد: الان دانشگاه ها آبستن 
حوادث هستند و دشمن به مدارس ما طمع 
کرده است و از نمایندگی رهبری در دانشگاه ها، 
دانشگاه و وزارت علوم، بسیج دانشجویی و 
آموزش و پرورش و اتحادیه انجمن های اسلامی 
می خواهیم که امسال تلاش و مجاهدت ویژه 
انجام دهند تا 1۳آبان 1۴01 را ماندگار تر کنیم. 

توقف سفر به دو شهر عراق
سازمان حج و زیارت اعلام کرد: فعلا سفر 
زائران ایرانی به دو شهر زیارتی کاظمین و سامرا 
متوقف است. این تصمیم در پی ناآرامی های 
اخیر عراق گرفته شده است. با این وجود، سفر 
زائران ایرانی به عراق همچنان برقرار است و 
اعزام به کربلا و نجف متوقف نشده است. بنا بر 
اعلام رسانه های عراق، همزمان با فرا رسیدن 
سومین سالروز اعتراضات اکتبر 201۹ در این 
کشور، شهر بغداد شنبه،  نهم مهرماه 1۴01 
شاهد حضور هزاران شهروند معترض در میدان 
التحریر و پل الجمهوریه حد فاصل میان این 
میدان و منطقه حفاظتی موسوم به منطقه سبز 
بود. شهر سامرا و کاظمین که در نزدیکی بغداد 
واقع شده اند، آرامگاه امام دهم )محمد هادی( 
و امام یازدهم )حسن بن علی عسکری( و امام 
هفتم )موسی کاظم( و امام نهم شیعیان )محمد 

تقی( است. 

 قدردانی 233 نماینده
 از نیروی انتظامی 

از  بیانیه ای  در  نمایندگان  از  تن   2۳۳
در  انتظامی  و  امنیتی  نیروهای  اقدامات 
کردند.  حمایت  اخیر  ناآرامی های  جریان 
در بخشی از این بیانیه آمده است: »جریان 
رسانه ای معارض انقلاب اسلامی برای زمین 
زدن سرمایه اجتماعی ایران عزیز همه توان 
داخلی و خارجی خود را به کار بست تا یکی 
از نمادهای افتخارآمیز اعتماد اجتماعی یعنی 
نیروی انتظامی را مخدوش کند اما این نیروی 
افتخارآفرین توانست به حکم رُحَمَاءُ بیَْنَهُمْ و 
با مدیریت صبورانه از سویی خشم معترضان 
ءُ عَلیَ  ا شِدَّ را کاهش دهد و از سوی دیگر أَ
ارِ در حق مزدوران دشمن به کار گیرد.  لکُْفَّ ا

 انتقاد نماینده اصولگرا
 از صداوسیما 

نماینده مردم نقده و اشنویه در مجلس از 
حضور تعدادی از چهره های منفور و آتش بیار 
معرکه در برنامه های رسانه ملی انتقاد کرد. 
علی زنجانی حسنلویی در جلسه علنی دیروز 
)یکشنبه 10مهرماه( مجلس شورای اسلامی 
در تذکر شفاهی خود خطاب به صدا و سیما 
گفت: متأسفانه از چهره های منفور برای حضور 
در برنامه های رسانه ملی دعوت می شود و این 
در حالی است که آنها آتش بیار معرکه بودند. 
نماینده مردم نقده و اشنویه در مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: تحریک برخی مسئولان 
سست عنصر نیز در این مساله بی تأثیر نبوده 
است، آیا آبرویی که از نظام برده اند و جفایی که به 
قرآن، ائمه اطهار و پرچم نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران کردند قابل جبران است. 

 گشت ارشاد
 باید از حالت فعلی خارج شود

که  حالا  گفت:  مجلس  سابق  نماینده 
رئیس جمهوری اعلام کرده نسبت به شنیدن 
صدای اعتراضات و قانونی کردن آمادگی دارد، 
باید سریعاً به نهادهای فرهنگی ماموریت 
دهند که اولا گشت ارشاد را از این حالت 
سنتی درآورند تا ضمن حفظ حرمت  مساله 
پوشش و مشخص کردن محدوده آن، نسبت 
به تبدیل شدن مساله پوشش به امر سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی امتناع کنند. جهانبخش 
محبی نیا با اشاره به امکان اصلاح روند گشت 
این طی  از  پیش  من  کرد:  اظهار  ارشاد، 
مصاحبه ای کاملًا پیش بینی  کرده بودم که ما 
در آینده نزدیک با یک هیجانات غیرقابل کنترل 

مربوط مواجه خواهیم شد  . 

جلال جلالی زاده
استاد دانشگاه

از دشمن جز شکست و 
ضعف چیزی ندیدیم

 فرمانده کل سپاه گفت: دشمن 
می خواهد صدای واقعیت را در ایران 
خفه کند. ما از دشمن جز شکست 
و ضعف چیزی ندیدیم. در ۴۴ سال 
گذشته در هر عرصه و زمینه ای او 
شکست خورده است. کدام پیروزی 
را به نام او ثبت می کنید؟ فقط 
گریخته است. آیا شمایل فعلی پیر، 
فرسوده و عاجز آمریکا با بیست 
سال پیش همانند است؟ به جرات 
می گویم شکست خورده اند. یک 
جنگ رسانه ای و سیاسی را آغاز 
کرد، آمد تا جبران شکست های 
سخت شان باشد. می خواهند اجازه 
ندهند منطق اسلام و نفوذ منطقه ای 
ما وجود داشته باشد. سردار سلامی 
نانی که به خیابان  گفت: به جوا
می آیند و به این عده قلیل که جنگ 
روانی دشمن روی آنها اثر گذاشته 
است می گوییم شما عزیزان این 
کشور هستید حتی به آنها که ما 
را دوست ندارند می گوییم ما شما 
را دوست داریم. وقتی برای دفاع از 
ناموس آنها و عزت کشور می جنگیم 
به شناسنامه کسی نگاه نمی کنیم 

برای همه جامعه است.  


